
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Manda/ario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n.467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8del 30/ J 0120/ 7

DETERMINAZIONE DELDIRETIORE GENERALE

N.10S DEL28.09.2018

OGGETIO: Presa d'atto della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 02.08.2018
avente ad oggetto "Accordo del 16 oprile 2018 tra lo SNEBI ed il SINDICOB per il rinnovo del
C.C.N.L. 29 marzo 2006 e successive modificazioni per il quadriennio 2017-2020, applicabile ai
dirigenti dei Consorzi di bonifica e dei Consorzi di miglioramento fondiario - Presa d'atto _
Determinazioni".

L'anno duemiladiciotto il giorno VèLN70 T,O del mese di Settembre presso la sede del
Consorzio di Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con
Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consonio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica



della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la determinazione n. 1 del 04.10.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle Aree
ai Dirigenti ed ai quali con ordine di servizio del Direttore Generale prot. n. 439 del 31.05.2018 sono
state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di Organizzazione;

VISTE le circolari n. 12 del 17.04.2018 e n. 15 del 08.05.2018 con le quali il Sindacato Nazionale degli
Enti di Bonifica di Irrigazione e di Miglioramento Fondiario ha inviato l'Accordo del 16 aprile 2018, di
rinnovo del C.C.N.l. 29.03.2006 e successive modificazioni, applicabile ai Dirigenti dei Consorzi di
Bonifica e dei Consorzi di miglioramento fondiario rinnovando la parte normativa e la parte
economica inerente il quadriennio dal 01.01.2017 al 31.12.2020;

VISTA la nota prot. n. 741 del 18.09.2018 del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, acquisita in pari
data al protocollo consortile n. 6460, con allegata la Deliberazione del Commissario Straordinario n.
12 del 02.08.2018 avente ad oggetto "Accordo del 16 aprile 2018 tra lo SNEBI ed il SINDICOB per il
rinnovo del C.C.N.L. 29 marzo 2006 e successive modificozioni per il quadriennio 2017-2020,
applicabile ai dirigenti dei Consorzi di bonifica e dei Consorzi di miglioramento fondiario - Presa
d'atto - Determinazioni";

RITENUTO di dover prendere atto delle disposizioni in essa contenute.

DETERMINA

1) DI PRENDEREATTO della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 02.08.2018

avente ad oggetto "Accordo del 16 aprile 2018 tra lo SNEBI ed il SINDICOB per il rinnovo del

C.C.N.L. 29 marzo 2006 e successive modificozioni per il quodriennio 2017-2020, applicabile ai

dirigenti dei Consorzi di bonifica e dei Consorzi di miglioromento fondiario - Presa d'atto -
Determinozioni" .

2) DI APPLICARE l'A.C.N.l. stipulato in data 16 aprile 2018 per il rinnovo del C.C.N.l. 29 marzo

2006 dei Dirigenti dei Consorzi di Bonifica e dei Consorzi di miglioramento fondiario, sia per la

parte normativa sia per la parte economica per il quadriennio dal 01.01.2017 al 31.12.2020.

3) DI CORRISPONDEREconseguentemente le relative spettanze agli aventi diritto.

4) DI DARE mandato al Settore Ragioneria di effettuare i relativi conteggi imputando la spesa ai
relativi capitoli di bilancio.



ISTRunORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

(Dott. Giovanni Gurrieri)

Il Capo Settore Segreteria
Affari Generali e Legali

(Avv. D. Eleonora Bruno)

~è:uuD.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

F.to Il Dirigente dell'Area Amministrativa

.0..8,0 [)I.,( ,

Ò \1:-',
(/) ENNt, ::!::
-z. '.):,,0
°0 . ~

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragioneria

(Rag. MF~que)

CERTIFICA TO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. 105 del 28.09.2018 è stata pubblicata all'Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al---------- ---------

Enna, lì--------
AREA AMMINISTRATIVA

ILCAPOSETTORESEGRETERlA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D, Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

